О некоторых вопросах ликвидации последствий падения ракетоносителя "Протон-М"
на территории комплекса "Байконур"

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 9 июля 2013 года № 104-р
      В соответствии с  между Правительством Республики Казахстан и Соглашением
Правительством Российской Федерации по экологии и природопользованию на
территории комплекса «Байконур» в условиях его аренды Российской Федерацией от 4
о к т я б р я  1 9 9 7  г о д а :
      1. Национальному космическому агентству Республики Казахстан совместно с
Министерством охраны окружающей среды Республики Казахстан обеспечить:
      1) создание Межправительственной российско-казахстанской комиссией по
комплексу «Байконур» рабочей комиссии (группы) по контролю за проведением
мероприятий по ликвидации негативных экологических последствий вследствие
падения 2 июля 2013 года российского ракетоносителя «Протон-М» на территории
комплекса «Байконур», в составе согласно  к настоящему распоряжению;приложению
      2) при необходимости участие соответствующих специалистов центральных и
местных исполнительных органов в работах по ликвидации экологических последствий
.
      2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя
Премьер-Министра Республики Казахстан Келимбетова К.Н.
      Премьер-Министр                            С. Ахметов
П р и л о ж е н и е
к  р а с п о р я ж е н и ю  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 9 июля 2013 года № 104-р

Состав рабочей комиссии (группы) по контролю за проведением
мероприятий по ликвидации негативных экологических последствий
вследствие падения 2 июля 2013 года российского ракетоносителя
«Протон-М» на территории комплекса «Байконур»
от Республики Казахстан

К а п п а р о в
Нурлан Джамбулович

- Министр охраны окружающей среды Республики Казахстан,
председатель

М у с а б а е в
Талгат Амангельдиевич

- Председатель Национального космического агентства Республики
Казахстан, заместитель председателя

Б а й ж у н у с о в
Эрик Абенович

- вице-министр здравоохранения Республики Казахстан, заместитель
председателя

М у х а м е д ж а н о в
Бектас Гафурович

-
вице-министр охраны окружающей среды Республики Казахстан,
заместитель председателя

С м а и л о в
Жанболат Амангельдинович

- вице-министр по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан

К у с т а в л е т о в
Даулет Рашитович

- вице-министр юстиции Республики Казахстан

Т у р г у м б а е в
Ерлан Заманбекович

- заместитель министра внутренних дел Республики Казахстан

Ж у м а н г а р и н
Серик Макашевич

- вице-министр регионального развития Республики Казахстан

Б е к т у р о в
Азат Габбасович

- вице-министр транспорта и коммуникаций Республики Казахстан

Ы б ы р а й ы м
Нурлан Мухтарбекович

-
председатель Комитета науки Министерства науки и образования
Республики Казахстан

Б е к ш и н
Жандарбек Мухтарович

-
председатель Комитета государственного
санитарно-эпидемиологического надзора Министерства здравоохранения
Республики Казахстан

А л и е в
Жомарт Шияпович -

заместитель председателя Комитета экологического регулирования и
контроля Министерства охраны окружающей среды Республики
Казахстан

Н у р т а е в
Рзакул Саденович -

заместитель акима Кызылординской области, специальный
представитель Президента Республики Казахстан на комплексе «
Байконур»

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан